
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

1 

A.S.I.A. – Ufficio Manutenzione Edifici 
lgirotto@unive.it / T. 041 234 8886 

Determinazione dirigenziale 2023 

 
 

Oggetto: Sedi Varie (Palazzina Briati - Fondamenta Briati, Dorsoduro 2530, 30123 Venezia - 
Campus Scientifico Via Torino 155, 30170 Venezia Mestre - Ca' Bembo - Dorsoduro 
1075, Fondamenta Tofetti, 30123 Venezia). Affidamento diretto delle lavorazioni da 
elettricisti alla ditta Gruppo impianti manutenzione impianti elettrici s.r.l. 

Rettifica importo determinazione dirigenziale rep. n. 1780 Prot. n. 134202 del 14-06-
2023. 

CIG: Z283B6FC59. 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale rep. n. 1780 Prot. n. 134202 del 14-06-2023 
è stato autorizzato: 

− l’affidamento diretto dei lavori di cui all’oggetto a favore di Gruppo impianti 
manutenzione impianti elettrici srl, C.F. / P.IVA 04199400278, sede legale 
Via Torino 151/C – 30172 Mestre-Venezia (VE), per l’importo di € 39.670,00 
(oltre ad oneri di sicurezza ed IVA 22%); 

− la spesa complessiva di € 48.397,40 (oneri per la sicurezza ed IVA compresa) 
a valere sui fondi della UA.A.AC.ASIA, progetto ASIA.MANUTSTR23, a valere 
sulla voce COAN A.A.01.02.02.04 “Impianti elettrici” dell’esercizio 2023 in 
relazione alle sedi così come di seguito dettagliate:  
● Campus scientifico via Torino: € 13.200,00 + oneri di sicurezza (€ 340,00) 

(imponibile di € 13.540,00) + IVA 22% (€ 2.978,80) per un totale di € 
16.518,80; 

● Palazzina Briati € 12.000,00 + oneri di sicurezza (€ 280,00) (imponibile di € 
12.280,00) + IVA 22% € 2.701,60) per un totale di € 14.981,60; 

● Ca' Bembo € 14.600,00 + oneri di sicurezza (€ 380,00) (imponibile di € 
14.980,00) + IVA 22% (€ 3.295,60) per un totale di € 18.275,60. 

CONSIDERATO che: 

− per mero errore di trascrizione nel provvedimento sopra citato, l’imponibile 
indicato all’art. 1 (€ 39.670,00) era già comprensivo di € 1.000,00 degli oneri 
di sicurezza e che la ripartizione indicata all’art. 2 è stata effettuata in maniera 
errata sommando nuovamente gli oneri per la sicurezza; 

− in considerazione di ciò: 
● l’importo corretto offerto è di € 39.670,00 - inclusi € 1.000,00 di oneri per 

la sicurezza - oltre IVA 22%; 
● la spesa complessiva di € 48.397,40 (oneri per la sicurezza ed IVA 

compresa) a valere sui fondi della UA.A.AC.ASIA, progetto 
ASIA.MANUTSTR23, a valere sulla voce COAN A.A.01.02.02.04 “Impianti 
elettrici” dell’esercizio 2023 in relazione alle sedi così come di seguito 
dettagliate:  

▪ Campus scientifico via Torino: € 12.870,00 + oneri di sicurezza (€ 
330,00) (imponibile di € 13.200,00) + IVA 22% (€ 2.904,00) per un 
totale di € 16.104,00; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

   2 

A.S.I.A. – Ufficio Manutenzione Edifici 
lgirotto@unive.it / T. 041 234 8886 

▪ Palazzina Briati € 11.800,00 + oneri di sicurezza (€ 270,00) (imponibile 
di € 12.070,00) + IVA 22% (€ 2.655,40) per un totale di € 14.725,40; 

▪ Ca' Bembo € 14.000,00 + oneri di sicurezza (€ 400,00) (imponibile di € 
14.400,00) + IVA 22% (€ 3.168,00) per un totale di € 17.568,00. 

− in ragione di quanto sopra indicato l’importo dell’affidamento diretto deve 
essere quindi rettificato; 

RICHIAMATE le premesse indicate nella determinazione dirigenziale rep. n. 1780 Prot. n. 
134202 del 14-06-2023 che qui si intendono confermate; 

CONFERMATO il codice identificativo gara SMART CIG: Z283B6FC59 per i lavori in oggetto; 

VERIFICATA la disponibilità sui fondi della UA.A.AC.ASIA, progetto ASIA.MANUTSTR23, a 
valere sulla voce COAN A.A.01.02.02.04 “Impianti elettrici” dell’esercizio 2023; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 46 prot. n. 17376 del 19.01.2023 di 
assegnazione del budget per l’anno 2023; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Di confermare l’affidamento diretto dei lavori a favore di Gruppo impianti 
manutenzione impianti elettrici srl, C.F. / P.IVA 04199400278, sede legale Via 
Torino 151/C – 30172 Mestre-Venezia (VE), per l’importo di € 48.397,40 (oneri per 
la sicurezza ed IVA 22% compresa), rettificando l’imponibile in € 39.670,00 oltre 
IVA 22%. 

Art. 2  Di rettificare l’art. 2 della Determinazione Dirigenziale rep. n. 1780 prot. n. 134202 
del 14/06/2023 che viene così riformulato: 

 “Di autorizzare la spesa complessiva di € 48.397,40 (oneri per la sicurezza ed IVA 
compresa) a valere sui fondi della UA.A.AC.ASIA, progetto ASIA.MANUTSTR23, 
a valere sulla voce COAN A.A.01.02.02.04 “Impianti elettrici” dell’esercizio 2023 in 
relazione alle sedi così come di seguito dettagliate:  

▪ Campus scientifico via Torino: € 12.870,00 + oneri di sicurezza (€ 
330,00) (imponibile di € 13.200,00) + IVA 22% (€ 2.904,00) per un 
totale di € 16.104,00; 

▪ Palazzina Briati € 11.800,00 + oneri di sicurezza (€ 270,00) (imponibile 
di € 12.070,00) + IVA 22% (€ 2.655,40) per un totale di € 14.725,40; 

▪ Ca' Bembo € 14.000,00 + oneri di sicurezza (€ 400,00) (imponibile di € 
14.400,00) + IVA 22% (€ 3.168,00) per un totale di € 17.568,00”. 

Art. 3 Di confermare quanto indicato negli artt. n. 3, 4 e 5 della determinazione 
dirigenziale rep. n. 1780 Prot. n. 134202 del 14-06-2023. 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Geom. Luigi Girotto 


		2023-06-21T14:53:21+0200
	IT
	Tiziano Pompele




